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Militärhistorisches Museum der Bundeswehr, 
Dresden 

www.mhmbw.de  EDAR 

Luftfahrttechnisches Museum 
Rothenburg/Oberlausitz 

www.luftfahrtmuseum-rothenburg.de  EDBR 

Flugplatzmuseum Cottbus www.flugplatzmuseumcottbus.de  EDAP 

Flugwelt Altenburg-Nobitz www.flugwelt-altenburg-nobitz.de  EDAC 

Luftfahrt- und Technik Museumspark Merseburg Webseite aktuell offline – Info Stadt Merseburg  EDAM 

Technikmuseum Hugo Junkers Dessau www.technikmuseum-dessau.org  EDAD 

Deutsches Technikmuseum Berlin www.technikmuseum.berlin  EDOI 

Militärhistorisches Museum Flugplatz Berlin-
Gatow  

www.mhm-gatow.de  EDAZ 

Luftfahrtmuseum Finowfurt www.luftfahrtmuseum-finowfurt.de  EDAV 

Interessenverein Luftfahrt Neuenkirchen www.ivln.de  EDBN 

Luftfahrttechnisches Museum Rechlin www.luftfahrttechnisches-museum-rechlin.de  EDAX 

Otto-Lilienthal-Museum Anklam www.lilienthal-museum.de  EDCA 

Hangar 10 (Fighter Academy) Flugplatz 
Heringsdorf 

www.hangar10.de  EDAH 

Historisch-Technisches Museum Peenemünde www.museum-peenemuende.de  EDCP 

Aeronauticum Nordholz (Luftschiff- und 
Marineflieger) 

www.aeronauticum.de  EDXN 

Luftfahrt-Museum Laatzen-Hannover www.luftfahrtmuseum-hannover.de  EDVM 

Ju-52-Halle Wunstorf www.ju52-halle.de  EDXI 

Hubschraubermuseum Bückeburg www.hubschraubermuseum.de  EDVR 

Deutsches Segelflugmuseum Gersfeld (Rhön) www.segelflugmuseum.de  EDER 

Grenzmuseum Schifflersgrund Asbach-
Sickenberg 

www.grenzmuseum.de  EDHD 

Luftfahrtmuseum Wernigerode www.luftfahrtmuseum-wernigerode.de  EDCB 

Flugausstellung Junior Hermeskeil www.flugausstellung.de  EDRH 

Wehrtechnische Studiensammlung Koblenz www.vffwts.de  EDRK 

Technik Museum Speyer www.speyer.technik-museum.de  EDRY 

http://www.mhmbw.de/
https://www.aeroclub-pirna.de/piloteninfo.html
http://www.luftfahrtmuseum-rothenburg.de/
http://www.flugplatz-rothenburg-goerlitz.de/
http://www.flugplatzmuseumcottbus.de/
https://www.flughafen-cottbus.de/piloteninformationen-der-flugplatz-.html
http://www.flugwelt-altenburg-nobitz.de/
https://www.leipzig-altenburg-airport.de/fuer-piloten
https://www.merseburg.de/de/touristische-ziele-merseburg/luftfahrt-und-technik-museumspark-merseburg.html
https://www.flugplatz-merseburg.de/flugdaten-gebuehren.html
http://www.technikmuseum-dessau.org/
https://www.flugplatz-dessau.de/fuer-piloten/flugplatzdaten/
http://www.technikmuseum.berlin/
https://www.flugplatz-bienenfarm.de/piloten/
http://www.mhm-gatow.de/
https://www.flugplatz-schoenhagen.aero/piloten/verkehrslandeplatz.html
http://www.luftfahrtmuseum-finowfurt.de/
http://www.edav.eu/fuer-piloten.html
http://www.ivln.de/
https://www.flughafen-neubrandenburg.de/index.php?option=com_content&view=article&id=7&Itemid=104
http://www.luftfahrttechnisches-museum-rechlin.de/
http://www.mueritz-airpark.de/flugplatz/daten/
http://www.lilienthal-museum.de/
https://www.flugplatz-anklam.de/infos-fuer-piloten/flugplatzdaten/
http://www.hangar10.de/
https://www.flughafen-heringsdorf.de/
http://www.museum-peenemuende.de/
http://www.edcp.de/infos.htm
http://www.aeronauticum.de/
https://www.sfg-nordholz.de/flugplatzdaten/
http://www.luftfahrtmuseum-hannover.de/
https://www.flugplatz-hildesheim.de/index.php?iCID=1
http://www.ju52-halle.de/
http://www.flugplatz-nienburg.de/
http://www.hubschraubermuseum.de/
https://www.lsv-rinteln.de/lsv/unser_platz.html
http://www.segelflugmuseum.de/
https://fliegerschule-wasserkuppe.de/anfluginfos-wasserkuppe/
http://www.grenzmuseum.de/
http://www.lsv-eichsfeld-goettingen.de/flugplatz/flugplatz-info.html
http://www.luftfahrtmuseum-wernigerode.de/
https://www.flugplatz-ballenstedt.de/content/kontakt-1/flugplatz-infos/
http://www.flugausstellung.de/
https://www.fsvhowei.de/axcms/flugplatz/anflug-und-navigation
http://www.vffwts.de/
http://www.flugplatz-koblenz-winningen.de/index.php/de/general-aviation/piloteninfos-auf-einen-blick
http://www.speyer.technik-museum.de/
https://www.flugplatz-speyer.de/fuer-piloten/


Luftfahrtmuseen in Deutschland 
 
 

Stand:01/2021  Seite 2 von 2 

Technik Museum Sinsheim www.sinsheim.technik-museum.de  EDGX 

Deutsch-Kanadisches Luftwaffenmuseum 
Rheinmünster / Baden-Airpark 

www.airforcemuseumsoellingen.de EDSB 

Internationales Luftfahrtmuseum Schwenningen 
am Neckar 

www.sfg-schwenningen.de  EDTS 

Deutsches Museum München www.deutsches-museum.de EDNX 

Flugwerft Schleißheim Oberschleißheim www.deutsches-museum.de/flugwerft  EDNX 

Zeppelin Museum Friedrichshafen www.zeppelin-museum.de  EDNY 

Dornier Museum Friedrichshafen www.dorniermuseum.de  EDNY 

Gerhard-Neumann-Museum Niederalteich www.t-104.de  EDMW 

 

http://www.sinsheim.technik-museum.de/
https://www.aeroclub-walldorf.de/index.php/flugplatz
https://www.airforcemuseumsoellingen.de/
https://www.baden-airpark.de/
http://www.sfg-schwenningen.de/
https://sfg-schwenningen.de/fur-piloten/
http://www.deutsches-museum.de/
https://www.flugplatz-schleissheim.de/flugplatzdaten
http://www.deutsches-museum.de/flugwerft
https://www.flugplatz-schleissheim.de/flugplatzdaten
http://www.zeppelin-museum.de/
https://www.bodensee-airport.eu/de/general-aviation/
http://www.dorniermuseum.de/
https://www.bodensee-airport.eu/de/general-aviation/
https://www.f-104.de/home/
http://www.flugausbildung-deggendorf.de/index.php/anfluginformationen

